
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 20256.755DIÁRIO OFICIAL   No52

ARAGUACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL PMA Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de Araguacema-TO, torna Público que 
fará realizar a seguinte licitação na sala de reuniões da CPL, situada 
na Praça Gentil Veras, nº 380, Centro, Araguacema-TO. Processo 
Administrativo nº 040/2025 Concorrência Presencial nº 001/2025 dia 28 
de Fevereiro de 2025 às 08h00min, tipo Menor Preço Global, Regime 
de Execução empreitada por preço Global cujo o objeto Contratação de 
empresa especializada no ramo de construção civil, para execução de 
obra ampliação e reforma da praça gentil veras, o edital e seus anexos 
se encontram na sede da licitação, e nos sites: http://www.araguacema.
to.gov.br.

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS
Prefeito Municipal

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ/MF sob  
nº 01.237.403/0001-11, comunica aos interessados que realizará no dia 
27/02/2025, às 07:30hs (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº PE/2025.01-PMA, tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento do 
sistema integrado de gestão pública denominado MEGAADMWEB, 
contemplando licenciamento de uso, implantação, migração de dados, 
treinamento, suporte técnico contínuo, atualizações periódicas e 
hospedagem em nuvem, com disponibilização de 7 módulos integrados: 
contabilidade, arrecadação, gestão de compras, recursos humanos, 
portal da transparência, E-SIC e hospedagem em nuvem, para atender 
às necessidades administrativas e operacionais da Prefeitura Municipal 
e Fundos de Araguatins-TO.

A Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ/MF sob  
nº 01.237.403/0001-11, comunica aos interessados que realizará 
no dia 27/02/2025, às 08:30hs (horário de Brasília), licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2025.02-PMA, tipo Menor Preço 
por Item. Objeto: Contratação visa atender às demandas específicas 
das Secretarias Municipais, garantindo a disponibilização de coffee 
breaks, lanches prontos, coquetéis e itens para preparo de lanches em 
eventos institucionais, reuniões, treinamentos, visitas técnicas e outras 
programações realizadas ao longo do ano de 2025.

A Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ/MF sob  
nº 01.237.403/0001-11, comunica aos interessados que realizará no dia 
27/02/2025, às 10:00hs (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº PE/2025.03-PMA, tipo Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de preços para futura aquisição de materiais de consumo/limpeza, 
destinados ao uso e manutenção das atividades da Secretaria Municipal 
de Administração, Saúde, Assistência Social e Educação do Município 
de Araguatins - TO.

A Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ/MF sob  
nº 01.237.403/0001-11, comunica aos interessados que realizará no dia 
27/02/2025, às 11:45hs (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº PE/2025.04-PMA, tipo Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de preço para contratação de empresa especializada para a 
aquisição de materiais permanentes diversos, com o objetivo de atender 
às necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Educação, 
Assistência Social e Saúde do Município de Araguatins - TO.

A Prefeitura de Araguatins através da Secretaria Municipal de 
Educação, comunica aos interessados que realizará no dia 27/02/2025, às 
13:00hs (horário de Brasília), licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº PE/2025.05-SME, tipo Menor Preço por item. Objeto: Registro de 
preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, 
destinados ao programa de alimentação escolar da Rede Municipal de 
Ensino de Araguatins.

A Prefeitura de Araguatins, CNPJ/MF sob nº 01.237.403/0001-11,  
através da Secretaria Municipal de Educação, comunica aos interessados 
que realizará no dia 27/02/2025, às 14:45hs (horário de Brasília), licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2025.06-SME, tipo Menor Preço 
por item. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de transporte escolar destinado aos alunos da Rede Pública 
de Ensino do Município de Araguatins.

A Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ/MF sob  
nº 01.237.403/0001-11, comunica aos interessados que realizará no dia 
27/02/2025, às 16:00hs (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº PE/2025.07-PMA, tipo Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente 
destinados a atender as atividades administrativas operacionais das 
Secretarias, Órgão e Fundos de Araguatins ao longo do ano de 2025.

A Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ/MF sob  
nº 01.237.403/0001-11, comunica aos interessados que realizará no dia 
20/03/2025, às 08:00hs (horário de Brasília), licitação na modalidade 
Concorrência Eletrônica nº CE/2024.05-PMA, tipo Menor Preço Global, 
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil 
para realização de serviços de infraestrutura do parque das águas 
no município de Araguatins. Maiores informações se encontram à 
disposição no portal da transparência no link; https://www.araguatins.
to.gov.br/portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP 
e no endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:30 
às 13:30h. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.araguatins.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/ no PNCP e no 
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:30 as 13:30.

Araguatins/TO, 03 de fevereiro de 2025.

Maria Raimunda Mendes Almeida
Agente de Contratação/Pregoeira

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar  
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Maior Desconto 
Por Item, objetivando Contratação de empresa para fornecimento de 
combustíveis e óleos, para o Município de Axixá do Tocantins - TO. A 
sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço 
eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de abertura agendada para 
24 de Fevereiro de 2025 às 09:00. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda 
pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com. 

Axixá do Tocantins - TO, 10 de Fevereiro de 2025. 

Auri Wulange Ribeiro Jorge

BERNARDO SAYÃO

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO 001/2025

O FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BERNARDO SAYÃO-TO, por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO, torna público que realizará na Sala de Licitações desta 
Prefeitura, situada na Avenida Antônio Pescone, 378, Centro. LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO FMS-PMBS - 
BS 001/2025 do tipo Menor Preço Global. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
OBRAS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE (UBS) NO MUNICÍPIO DE BERNARDO SAYÃO - TO. 

A propostas deve ser encaminhada a partir do 11/02/2025 às 
10h00 (Horário de Brasília), para o endereço eletrônico: www.bnc.org.br.  
Abertura da sessão dia 27/02/2025, às 08h00minhs (horário local). O 
Edital completo está disponível para consulta e retirada no site: www.
bernardosayao.to.gov.br, no horário compreendido entre as 07h às 12h. 
Maiores informações pelos telefones: (63) 3422-1241.

Gilcia Dayane Ferreira Viana
Agente de Contratação


